[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1193 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, de instalação de lixeiras no canteiro da Avenida Vicente Simões, na altura da Sorveteria Shup’s.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho abrange diversos bares, restaurantes, clínicas, escritórios e comércios, além de estar na área central da cidade. O acúmulo de lixo no local, sempre nas calçadas, atrapalha e incomoda as pessoas que acessam o local. Esta solicitação por diversas vezes foi realizada por esta vereadora, desde o início do corrente ano, mas até o presente momento não obteve êxito nem mesmo resposta.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

	Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

25 de setembro de 2018
)